
Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau 
i la Corrupció de la Comunitat Valenciana

Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude 
y la Corrupción de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ 9/2020, de 23 de gener, del director de 
l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Cor-
rupció de la Comunitat Valenciana, per la qual es prove-
eixen, pel sistema de lliure designació, els llocs de treball 
número 11, lletrat o lletrada; número 24, cap de la Uni-
tat d’Assumptes Jurídics, i número 37, lletrat o lletrada, 
anunciats en la convocatòria número LD 7/2019, de 18 de 
novembre de 2019. [2020/665]

RESOLUCIÓN 9/2020, de 23 de enero, del director de 
la Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la 
Corrupción de la Comunitat Valenciana, por la que se 
proveen, por el sistema de libre designación, los puestos 
de trabajo número 11, letrado o letrada; número 24, jefe 
o jefa de la Unidad de Asuntos Jurídicos, y número 37, 
letrado o letrada, anunciados en la convocatoria número 
LD 7/2019, de 18 de noviembre de 2019. [2020/665]

Vista la Resolución de 18 de noviembre de 2019, del director de la 
Agencia de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la 
Comunitat Valenciana, por la que se convoca la provisión, por el sistema 
de libre designación, de los puestos de trabajo de naturaleza funcio-
narial número 11, letrado/a, número 24, jefe/a de Unidad de Asuntos 
Jurídicos, y número 37, letrado/a, y se aprueban las bases que rigen la 
Convocatoria número LD 7/2019, publicada en el DOGV núm. 8685, 
de 26.11.2019.

Vistos los informes preceptivos y vinculantes, emitidos por la jefa 
de Área de Administración, Recursos Humanos y Gestión Económica 
de la Agencia, acerca del cumplimiento de los requisitos por parte de las 
personas participantes en la mencionada Convocatoria.

Vistos los informes-propuesta de la directora de Asuntos Jurídicos, 
sobre valoración de las aptitudes y trayectorias profesionales de los 
candidatos en relación con su idoneidad para el desempeño del puesto 
en cada caso.

En relación con el puesto número 11, letrado/a, se considera a Isabel 
Climent Monzó la persona más idónea por su destacada preparación 
jurídica, su experiencia profesional en las administraciones local y auto-
nómica, y sus especiales aptitudes profesionales y personales para el 
desempeño de las funciones inherentes al puesto.

En relación con el puesto número 24, jefe/a de Unidad de Asuntos 
Jurídicos, se considera a Araceli Chana Valero la persona más idónea 
por su preparación jurídica, facilidad para el manejo de las tecnologías, 
disposición para el trabajo y aprendizaje, y actitud positiva y proactiva 
para el desempeño de las funciones inherentes al puesto.

En relación con el puesto número 37, letrado/a, se considera a Pablo 
Torres Domingo la persona más idónea por su trayectoria profesional, 
tanto en el ámbito administrativo como en el ejercicio privado de la 
abogacía, experiencia en procedimientos sancionadores y su favorable 
disposición para el desempeño adecuado de las funciones inherentes al 
puesto.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 99 y 102 de la 
Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión 
de la función pública valenciana, así como en las funciones atribuidas 
en la Ley 11/2016, de 28 de noviembre, de la Generalitat, de la Agencia 
de Prevención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comu-
nitat Valenciana, y en el artículo 13.1.d del Reglamento de 27 de junio 
de 2019, de funcionamiento y régimen interior de la Agencia (DOGV 
8582, 02.07.2019), resuelvo:

Primero
Nombrar a Isabel Climent Monzó, funcionaria de carrera del grupo 

A1 de la administración local, con habilitación de carácter nacional y 
funcionaria de carrera del grupo A1 de la administración general de 
la Generalitat Valenciana, con DNI *****0250V, como letrada, pues-
to número 11, grupo A1, complemento de destino 28 y complemento 
específico E050.

La toma de posesión en el nuevo destino se producirá con efectos 
de 1 de febrero de 2020.

Segundo
Nombrar a Araceli Chana Valero, funcionaria de carrera del grupo 

A1 de la administración local con habilitación de carácter nacional, con 
DNI *****8512F, como Jefa de Unidad de Asuntos Jurídicos, pues-
to número 24, grupo A1, complemento de destino 26 y complemento 
específico E049.

Vista la Resolució de 18 de novembre de 2019, del director de 
l’Agència de Prevenció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la 
Comunitat Valenciana, per la qual es convoca la provisió, pel siste-
ma de lliure designació, dels llocs de treball de naturalesa funciona-
rial número 11, lletrat/ada, número 24, cap de la Unitat d’Assumptes 
Jurídics, i número 37, lletrat/ada, i s’aproven les bases que regeixen la 
convocatòria número LD 7/2019, publicada en el DOGV núm. 8685, 
de 26.11.2019.

Vists els informes preceptius i vinculants, emesos per la cap de 
l’Àrea d’Administració, Recursos Humans i Gestió Econòmica de 
l’Agència, sobre el compliment dels requisits per part de les persones 
participants en l’esmentada convocatòria.

Vists els informes proposta de la directora d’Assumptes Jurídics, 
sobre valoració de les aptituds i trajectòries professionals dels candidats 
i les candidates en relació amb la idoneïtat per a l’acompliment del lloc 
en cada cas.

En relació amb el lloc número 11, lletrat/ada, es considera Isabel 
Climent Monzó la persona més idònia per la seua destacada preparació 
jurídica, la seua experiència professional en les administracions local i 
autonòmica i les seues especials aptituds professionals i personals per a 
l’acompliment de les funcions inherents al lloc.

En relació amb el lloc número 24, cap de la Unitat d’Assumptes 
Jurídics, es considera Araceli Chana Valero la persona més idònia per 
la seua preparació jurídica, facilitat per al maneig de les tecnologies, 
disposició per al treball i aprenentatge, i actitud positiva i proactiva per 
a l’acompliment de les funcions inherents al lloc.

En relació amb el lloc número 37, lletrat/ada, es considera Pablo 
Torres Domingo la persona més idònia per la seua trajectòria professi-
onal, tant en l’àmbit administratiu com en l’exercici privat de l’advoca-
cia, experiència en procediments sancionadors i la favorable disposició 
per a l’acompliment adequat de les funcions inherents al lloc.

De conformitat amb el que es disposa en els articles 99 i 102 de la 
Llei 10/2010, de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la 
funció pública valenciana, així com en les funcions atribuïdes en la Llei 
11/2016, de 28 de novembre, de la Generalitat, de l’Agència de Preven-
ció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana, i 
en l’article 13.1.d del Reglament de 27 de juny de 2019, de funciona-
ment i règim interior de l’Agència (DOGV 8582, 02.07.2019), resolc:

Primer
Nomenar Isabel Climent Monzó funcionària de carrera del grup A1 

de l’Administració local amb habilitació de caràcter nacional i funcio-
nària de carrera del grup A1 de l’administració general de la Generalitat 
Valenciana, amb DNI *****0250V, com a lletrada, lloc número 11, grup 
A1, complement de destinació 28 i complement específic E050.

La presa de possessió en la nova destinació es produirà amb efectes 
d’1 de febrer de 2020.

Segon
Nomenar Araceli Chana Valero funcionària de carrera del grup A1 

de l’Administració local amb habilitació de caràcter nacional, amb DNI 
*****8512F, com a cap de la Unitat d’Assumptes Jurídics, lloc núme-
ro 24, grup A1, complement de destinació 26 i complement específic 
E049.



La toma de posesión en el nuevo destino se producirá con efectos 
de 1 de febrero de 2020.

Tercero
Nombrar a Pablo Torres Domingo, funcionario de carrera del grupo 

A1 de la administración local en el Ayuntamiento de Godella, escala de 
administración general, subescala técnica, con DNI *****8129E, como 
letrado, puesto número 37, grupo A1, complemento de destino 28 y 
complemento específico E050.

La toma de posesión en el nuevo destino se producirá con efectos 
de 1 de febrero de 2020.

Cuarto
Ordenar la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana y en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-admi-
nistrativo ante el juzgado de lo contencioso-administrativo correspon-
diente, en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer 
recurso de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al 
de la notificación, ante el mismo órgano que ha dictado esta resolución. 
Todo ello de conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 
115, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, y los artículos 
8, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic-
ción contencioso-administrativa, sin perjuicio de poder ejercitar, en su 
caso, cualquier otra acción que se estime procedente.

València, 23 de enero de 2020.– El director de la Agencia de Pre-
vención y Lucha contra el Fraude y la Corrupción de la Comunitat 
Valenciana: Joan A. Llinares Gómez.

La presa de possessió en la nova destinació es produirà amb efectes 
d’1 de febrer de 2020.

Tercer
Nomenar Pablo Torres Domingo funcionari de carrera del grup A1 

de l’Administració local en l’Ajuntament de Godella, escala d’adminis-
tració general, subescala tècnica, amb DNI *****8129E, com a lletrat, 
lloc número 37, grup A1, complement de destinació 28 i complement 
específic E050.

La presa de possessió en la nova destinació es produirà amb efectes 
d’1 de febrer de 2020.

Quart
Ordenar la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la 

Generalitat Valenciana i en el Butlletí Oficial de les Corts Valencianes.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar un recurs contenciós admi-
nistratiu davant el jutjat contenciós administratiu corresponent, en el 
termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la publicació. Així 
mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar un recurs de repo-
sició, en el termini d’un mes des de l’endemà de la notificació, davant 
del mateix òrgan que ha dictat aquesta resolució. Tot això de conformi-
tat amb el que s’estableix en els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i els articles 8, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjudici de poder fer ús, si escau, de qualsevol altra acció que 
s’estime procedent.

València, 23 de gener de 2020.– El director de l’Agència de Preven-
ció i Lluita contra el Frau i la Corrupció de la Comunitat Valenciana: 
Joan A. Llinares Gómez.


		2020-01-29T14:09:12+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




